

	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2011 г. Рубли'000	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2010 г. Рубли'000
ПОТОКИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Прибыль до налогообложения:	4 931 231	4 907 052
Корректировки:	550 212	658 228
Амортизация	139 793	181 905
Прибыль от реализации финансовых активов	(26 308)	(55 486)
Прибыль от выбытия дочерних компаний	-	(126 616)
Резервы под обесценение запасов	22 161	(7 008)
Резервы по сомнительным долгам	(63 254)	(61 011)
Резервы под текущие судебные разбирательства	(60 800)	41 100
Резервы под обесценение финансовых вложений	(4 290)	72 217
Убыток от курсовых разниц	570 293	20 570
Процентные расходы	218 388	606 667
Процентные доходы	(123 618)	(103 991)
Изменение амортизируемой стоимости финансовых активов	(27 977)	(28 753)
Доля в результатах деятельности ассоциированных компаний	(175 479)	(8 447)
Убыток от выбытия внеоборотных активов	80 219	127 081
Прочие доходы и расходы	1 084	-
Операционная прибыль до изменений оборотного капитала	5 481 443	5 565 280
Увеличение дебиторской задолженности и авансов	(2 908 997)	(340 722)
Уменьшение запасов	20 101	2 489 980
Уменьшение кредиторской задолженности и авансов полученных по основной деятельности	(703 661)	(7 939 909)
Изменение прочих активов и обязательств	(21 325)	672
Денежные средства от операционной деятельности	1 867 561	(224 699)
Уплаченный налог на прибыль	(1 761 393)	(1 020 299)
Чистые денежные средства, (использованные в) / полученные от операционной деятельности	106 168	(1 244 998)
ПОТОКИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(401 221)	(169 208)
Поступление от продажи основных средств и нематериальных активов	107 802	10 789
Продажа / (приобретение) ценных бумаг и иных финансовых вложений	442 337	578 728
Приобретение долей ассоциированных компаний	-	(91 000)
Приобретение и продажа дочерних компаний	-	(325 294)
Открытие депозитов	(2 133 000)	-
Займы выданные	(55 556)	(665 840)
Возврат займов выданных	185 029	291 545
Проценты полученные	104 416	94 523
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(1 750 193)	(275 757)
ПОТОКИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Получение кредитов и займов	6 459 105	11 892 429
Погашение полученных кредитов и займов	(5 166 580)	(8 958 163)
Проценты уплаченные	(1 087 584)	(798 644)
Увеличение уставного капитала	2 100 000	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	2 304 941	2 135 622
Влияние изменения обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	(90 800)	(21 336)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	570 116	593 531
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	2 751 286	2 157 755
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	3 321 402	2 751 286

Настоящий консолидированный отчет о движении денежных средств должен рассматриваться, принимая во внимание информацию, содержащуюся в примечаниях на стр. 7-30, которые являются составной частью консолидированной финансовой отчетности.

Генеральный директор

Главный бухгалтер

25 апреля 2012 года



Щербина Г. Ф.

Ушакова Е. В.